PREFEITURA DE SOROCABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Sorocaba e a Fundação VUNESP, no uso de suas atribuições legais,

RERRATIFICA o Edital de Abertura de Inscrições publicado no Jornal Oficial do Município de

Sorocaba em 16 de fevereiro de 2024, para informar o que segue:

1) No Capítulo 8, o item 8.13, alínea “m” passa a ter a seguinte redação:

(...)

m) retirar-se definitivamente do local das provas objetiva e discursiva antes  de  decorrido  o
tempo mínimo de permanência conforme itens 8.16.1 e 8.18.6. deste Edital e, a contar do
efetivo início dessa prova e/ou sem autorização expressa do responsável por essa aplicação;

2) Ficam ratificadas as demais informações constantes no Edital de Abertura de Inscrições do

Concurso Público nº 01/2024, não podendo ser alegada qualquer espécie de

desconhecimento.

Sorocaba, 21 de fevereiro de 2024.

Gisele Fernanda Alexandrino da Silva
Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos Públicos

Cleber Martins Fernandes da Costa
Secretário da Secretaria de Recursos Humanos

Alexandre Anderson de Carvalho Caixeiro
Secretário da Secretaria de Segurança Urbana